
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 열린민원과

부서: 열린민원과
정책: 고품격민원서비스제공
단위: 친절한 민원실 운영 (단위:천원)

열린민원과 4,445,538 3,101,590 1,343,948

국 513,128 510,290 2,838

도 43,194 32,479 10,715

군 3,889,216 2,558,821 1,330,395

고품격민원서비스제공 321,914 250,914 71,000

국 44,556 44,556 0

군 277,358 206,358 71,000

친절한 민원실 운영 321,914 250,914 71,000

국 44,556 44,556 0

군 277,358 206,358 71,000

민원시책추진 63,177 52,177 11,000

201 일반운영비 47,677 47,677 0

01 사무관리비 46,958 47,677 △719

◎민원시책 추진 36,538 37,257 △719

○화상수어통역기 통신요금
16 66 △50

○안심비상벨 통신요금
222 891 △669

02 공공운영비 719 0 719

◎화상수어통역기 통신요금
50 0 50

◎안심비상벨 통신요금 669 0 669

405 자산취득비 11,000 0 11,000

01 자산및물품취득비 11,000 0 11,000

◎민원창구 순번대기표 구입 및 설치
11,000 0 11,000

무인민원발급기 운영 95,943 35,943 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

◎무인민원발급부스 정비사업
60,000 0 60,000

부동산관리 3,564,113 2,326,365 1,237,748

국 330,724 326,936 3,788

도 21,134 10,134 11,000

군 3,212,255 1,989,295 1,222,960

지적관리 2,830,759 1,626,971 1,203,788

국 330,724 326,936 3,788

도 10,134 10,134 0

군 2,489,901 1,289,901 1,200,000

지적재조사사업 추진 2,274,500 1,074,500 1,200,000

301 일반보전금 2,160,000 960,000 1,200,000

14 기타보상금 2,160,000 960,000 1,200,000

◎지적재조사 조정금 지급
2,160,000 960,000 1,200,000

경정 16,000원

경정 222,000원

5,500원*9월

74,250원*9월

2,750,000원*4대

20,000,000원*3개소

경정 2,160,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 열린민원과
정책: 부동산관리
단위: 지적관리 (단위:천원)

지적재조사사업 추진(보조) 315,724 311,936 3,788

국 315,724 311,936 3,788

201 일반운영비 25,126 24,754 372

국 25,126 24,754 372

01 사무관리비 25,126 24,754 372

◎지적재조사 기준점 측량비 및 운영비
25,126 24,754 372

국 25,126 24,754 372

308 자치단체등이전 290,598 287,182 3,416

국 290,598 287,182 3,416

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 290,598 287,182 3,416

◎지적재조사 측량비 위탁
290,598 287,182 3,416

국 290,598 287,182 3,416

공간정보사업 733,354 699,394 33,960

도 11,000 0 11,000

군 722,354 699,394 22,960

도로명 및 건물번호 활용사업 231,424 179,304 52,120

201 일반운영비 23,220 21,720 1,500

01 사무관리비 2,500 1,000 1,500

◎도로명주소 홍보물 제작(리플릿)
1,500 0 1,500

401 시설비및부대비 138,820 88,200 50,620

01 시설비 138,820 88,200 50,620

◎도로명주소 안내시설물 설치 135,700 88,200 47,500

○노후화 건물번호판 교체
47,500 0 47,500

◎숲길 주소정보시설물 설치 3,120 0 3,120

○도로명판 설치 2,000 0 2,000

○기초번호판 설치 1,120 0 1,120

도관리광역도로 도로명주소 안내시설 설치(보조) 9,000 0 9,000

도 9,000 0 9,000

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

도 9,000 0 9,000

01 시설비 9,000 0 9,000

◎도관리광역도로 도로명주소 안내시설 설치 9,000 0 9,000

○도로명판 안내시설물 설치 9,000 0 9,000

도 9,000 0 9,000

지하시설물 전산화사업 477,080 509,080 △32,000

201 일반운영비 49,080 41,080 8,000

02 공공운영비 35,580 27,580 8,000

◎부동산종합공부시스템 유지보수비
13,000 5,000 8,000

경정 25,126,000원

경정 290,598,000원

1,500원*1,000장

19,000원*2,500개

200,000원*10개

80,000원*14개

경정 13,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 열린민원과
정책: 부동산관리
단위: 공간정보사업 (단위:천원)

401 시설비및부대비 428,000 468,000 △40,000

01 시설비 428,000 468,000 △40,000

◎도로기반 시설물 GIS DB갱신
210,000 250,000 △40,000

국가지점번호판 설치 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

01 시설비 2,000 0 2,000

◎국가지점번호판 설치 2,000 0 2,000

○국가지점번호판 설치 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

부동산소유권이전등기 특별조치법 13,850 11,010 2,840

301 일반보전금 13,850 11,010 2,840

14 기타보상금 13,850 11,010 2,840

◎보증인수당 13,850 11,010 2,840

○기본수당 10,400 8,480 1,920

○지정보증인수당 650 530 120

○추가필지수당 2,800 2,000 800

지가관리 285,421 284,921 500

국 72,200 72,200 0

군 213,221 212,721 500

토지관리 285,421 284,921 500

국 72,200 72,200 0

군 213,221 212,721 500

개별공시지가조사(보조) 250,630 250,630 0

국 72,200 72,200 0

군 178,430 178,430 0

201 일반운영비 124,485 124,485 0

국 36,093 36,093 0

군 88,392 88,392 0

01 사무관리비 124,485 124,485 0

◎지가산정 특근매식비 0 1,440 △1,440

국 0 413 △413

군 0 1,027 △1,027

◎지가조사 사무용품 구입 1,440 0 1,440

국 413 0 413

군 1,027 0 1,027

부동산중개업소관리 500 0 500

301 일반보전금 500 0 500

14 기타보상금 500 0 500

◎부동산중개 위반행위 신고 포상금
500 0 500

경정 210,000,000원

경정 10,400,000원

경정 650,000원

경정 2,800,000원

경정 0원

500,000원*1건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 열린민원과
정책: 식품위생관리
단위: 위생업소위생수준향상 (단위:천원)

식품위생관리 217,214 182,514 34,700

국 65,648 66,598 △950

도 22,060 22,345 △285

군 129,506 93,571 35,935

위생업소위생수준향상 63,968 29,268 34,700

국 1,300 2,250 △950

도 390 675 △285

군 62,278 26,343 35,935

위생업소지원 25,368 18,768 6,600

201 일반운영비 24,068 17,468 6,600

01 사무관리비 24,068 17,468 6,600

◎위생업소지원 사무관리비 23,068 16,468 6,600

○모범,위생등급제 지정업소 물품 지원사업 6,600 0 6,600

안심식당 운영사업 2,600 4,500 △1,900

국 1,300 2,250 △950

도 390 675 △285

군 910 1,575 △665

201 일반운영비 2,600 4,500 △1,900

국 1,300 2,250 △950

도 390 675 △285

군 910 1,575 △665

01 사무관리비 2,600 4,500 △1,900

◎안심식당 지정제 운영사업 지원
2,600 4,500 △1,900

국 1,300 2,250 △950

도 390 675 △285

군 910 1,575 △665

외식문화거리 조성 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

◎안내판 설치 30,000 0 30,000

행정운영경비 56,876 56,876 0

기본경비(민원봉사과) 56,876 56,876 0

여비 36,000 36,000 0

202 여비 36,000 36,000 0

01 국내여비 27,360 36,000 △8,640

◎국내여비 27,360 36,000 △8,640

02 월액여비 8,640 0 8,640

◎월액여비 8,640 0 8,640

경정 2,600,000원

15,000,000원*2식

경정 27,360,000원

240,000원*4명*9월


